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石川の最新MICE情報をお届けします。

不定休
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金沢ホテル懇話会

金沢国際ホテル金沢ニューグランドホテル

ホテル日航金沢

金沢市大額町ル8
TEL （076）296-0111

金沢市南町4-1
TEL （076）233-1311

金沢市本町2-15-1
TEL （076）234-1111

ＭＩＣＥ参加者へのお土産に　

金沢八家の「金沢八菓」

国内コンベンション　補助金額

国際コンベンション　補助金額

県外参加者数（人）
石川県  ①基本補助
②感染症予防対策補助（上限）

③感染症予防対策補助（上限）
合計

金沢市  ①基本補助
②大規模加算

県外参加者数（人）
石川県  ①基本補助
②感染症予防対策補助（上限）

③感染症予防対策補助（上限）
合計

金沢市  ①基本補助
②大規模加算

県外参加者数（人）
石川県  ①基本補助
②感染症予防対策補助（上限）

③感染症予防対策補助（上限）
合計

金沢市  ①基本補助
②大規模加算

50～99
4 万円
4 万円
2 万円
ー　　
2 万円
12 万円

県外参加者数（人）
石川県  ①基本補助
②感染症予防対策補助（上限）

③感染症予防対策補助（上限）
合計

金沢市  ①基本補助
②大規模加算

1,100～1,199
88 万円
30 万円
44 万円
30 万円
30 万円
222 万円

県外参加者数（人）
石川県  ①基本補助
②感染症予防対策補助（上限）

③感染症予防対策補助（上限）
合計

金沢市  ①基本補助
②大規模加算

2,200～2,299
176 万円
30 万円
88 万円
60 万円
30 万円
384 万円

県外参加者数（人）
石川県  ①基本補助
②感染症予防対策補助（上限）

③感染症予防対策補助（上限）
合計

金沢市  ①基本補助
②大規模加算

3,300～3,399
264 万円
30 万円
132 万円
90 万円
30 万円
546 万円

県外参加者数（人）
石川県  ①基本補助
②感染症予防対策補助（上限）

③感染症予防対策補助（上限）
合計

金沢市  ①基本補助
②大規模加算

4,400～4,499
352 万円
30 万円
176 万円
120 万円
30 万円
708 万円

100～199
8 万円
8 万円
4 万円
ー　　
4 万円
24 万円

1,200～1,299
96 万円
30 万円
48 万円
30 万円
30 万円
234 万円
2,300～2,399
184 万円
30 万円
92 万円
60 万円
30 万円
396 万円
3,400～3,499
272 万円
30 万円
136 万円
90 万円
30 万円
558 万円
4,500～4,599
360 万円
30 万円
180 万円
120 万円
30 万円
720 万円

200～299
16 万円
16 万円
8 万円
ー　　
8 万円
48 万円

1,300～1,399
104 万円
30 万円
52 万円
30 万円
30 万円
246 万円
2,400～2,499
192 万円
30 万円
96 万円
60 万円
30 万円
408 万円
3,500～3,599
280 万円
30 万円
140 万円
90 万円
30 万円
570 万円
4,600～4,699
368 万円
30 万円
184 万円
120 万円
30 万円
732 万円

300～399
24 万円
24 万円
12 万円
ー　　
12 万円
72 万円

1,400～1,499
112 万円
30 万円
56 万円
30 万円
30 万円
258 万円
2,500～2,599
200 万円
30 万円
100 万円
60 万円
30 万円
420 万円
3,600～3,699
288 万円
30 万円
144 万円
90 万円
30 万円
582 万円
4,700～4,799
376 万円
30 万円
188 万円
120 万円
30 万円
744 万円

400～499
32 万円
30 万円
16 万円
ー　　
16 万円
94 万円

1,500～1,599
120 万円
30 万円
60 万円
30 万円
30 万円
270 万円
2,600～2,699
208 万円
30 万円
104 万円
60 万円
30 万円
432 万円
3,700～3,799
296 万円
30 万円
148 万円
90 万円
30 万円
594 万円
4,800～4,899
384 万円
30 万円
192 万円
120 万円
30 万円
756 万円

500～599
40 万円
30 万円
20 万円
ー　　
20 万円
110 万円
1,600～1,699
128 万円
30 万円
64 万円
30 万円
30 万円
282 万円
2,700～2,799
216 万円
30 万円
108 万円
60 万円
30 万円
444 万円
3,800～3,899
304 万円
30 万円
152 万円
90 万円
30 万円
606 万円
4,900～4,999
392 万円
30 万円
196 万円
120 万円
30 万円
768 万円

600～699
48 万円
30 万円
24 万円
ー　　
24 万円
126 万円
1,700～1,799
136 万円
30 万円
68 万円
30 万円
30 万円
294 万円
2,800～2,899
224 万円
30 万円
112 万円
60 万円
30 万円
456 万円
3,900～3,999
312 万円
30 万円
156 万円
90 万円
30 万円
618 万円

5,000～
400 万円
30 万円
200 万円
150 万円
30 万円
810 万円

700～799
56 万円
30 万円
28 万円
ー　　
28 万円
142 万円
1,800～1,899
144 万円
30 万円
72 万円
30 万円
30 万円
306 万円
2,900～2,999
232 万円
30 万円
116 万円
60 万円
30 万円
468 万円
4,000～4,099
320 万円
30 万円
160 万円
120 万円
30 万円
660 万円

800～899
64 万円
30 万円
32 万円
ー　　
30 万円
156 万円
1,900～1,999
152 万円
30 万円
76 万円
30 万円
30 万円
318 万円
3,000～3,099
240 万円
30 万円
120 万円
90 万円
30 万円
510 万円
4,100～4,199
328 万円
30 万円
164 万円
120 万円
30 万円
672 万円

900～999
72 万円
30 万円
36 万円
ー　　
30 万円
168 万円
2,000～2,099
160 万円
30 万円
80 万円
60 万円
30 万円
360 万円
3,100～3,199
248 万円
30 万円
124 万円
90 万円
30 万円
522 万円
4,200～4,299
336 万円
30 万円
168 万円
120 万円
30 万円
684 万円

1,000～1,099
80 万円
30 万円
40 万円
30 万円
30 万円
210 万円
2,100～2,199
168 万円
30 万円
84 万円
60 万円
30 万円
372 万円

50～99
80 万円
30 万円
40 万円
ー　　
30 万円
180 万円
1,100～1,199
500 万円
30 万円
250 万円
40 万円
30 万円
850 万円

100～199
100 万円
30 万円
50 万円
ー　　
30 万円
210 万円
1,200～1,299
540 万円
30 万円
270 万円
40 万円
30 万円
910 万円

200～299
140 万円
30 万円
70 万円
ー　　
30 万円
270 万円
1,300～1,399
580 万円
30 万円
290 万円
40 万円
30 万円
970 万円

300～399
180 万円
30 万円
90 万円
ー　　
30 万円
330 万円
1,400～1,499
620 万円
30 万円
310 万円
40 万円
30 万円

1,030 万円

400～499
220 万円
30 万円
110 万円
ー　　
30 万円
390 万円
1,500～1,599
660 万円
30 万円
330 万円
40 万円
30 万円

1,090 万円

500～599
260 万円
30 万円
130 万円
ー　　
30 万円
450 万円

1,600～
700 万円
30 万円
350 万円
40 万円
30 万円

1,150 万円

600～699
300 万円
30 万円
150 万円
ー　　
30 万円
510 万円

700～799
340 万円
30 万円
170 万円
ー　　
30 万円
570 万円

800～899
380 万円
30 万円
190 万円
ー　　
30 万円
630 万円

900～999
420 万円
30 万円
210 万円
ー　　
30 万円
690 万円

1,000～1,099
460 万円
30 万円
230 万円
40 万円
30 万円
790 万円

3,200～3,299
256 万円
30 万円
128 万円
90 万円
30 万円
534 万円
4,300～4,399
344 万円
30 万円
172 万円
120 万円
30 万円
696 万円

12月～2月開催の国内・国際コンベンションには、
さらに金沢市より冬季開催追加補助が加算されます。 
国内コンベンション：50～99人まで2万円、その後
　　　　　　　　　100人ごとに4万円を加算
国際コンベンション：50～99人まで5万円、その後
　　　　　　　　　100人ごとに10万円を加算
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山本 秀明

　４月から金沢コンベンションビューロー事務局
長に就任いたしました山本でございます。前任の
竹本専務理事兼事務局長と同様、よろしくお願い
いたします。
　新型コロナウイルス感染症の収束がなかなか
見えないところであります。
　さらに北陸新幹線の敦賀開業が予定より延期
となり、観光・コンベンションには厳しい状況であ
ります。
　一日も早い「日常」が戻り、経済が回復し、街に
賑わいが帰ってくるよう願うものであります。
　微力ではございますが、県や金沢市、関係団体
等と連携を図りながらコンベンション誘致を推進
してまいる所存でございます。
　皆様方のご指導・ご鞭撻を賜りますよう、どうぞ
よろしくお願い申し上げます。

事務局長

就任挨拶

竹本 重久

　この3月末を持ちまして金沢コンベンションビュー
ロー専務理事兼事務局長を退任いたしました。
　平成３１年4月に着任してから2年間の短い在任期
間ではありましたが、ジェットコースターみたいに浮
き沈みのあるものでした。
　着任1年目は、北陸新幹線金沢開業の効果が継続
し、国内をはじめ海外に出向いてのコンベンション誘致
活動を積極的に展開でき、充実した１年でありました。
　ところが２年目に入ると、コンベンションにおいても
新型コロナウイルス感染症の逆風をもろに受け、
予定されていたものが中止、延期又はオンライン

開催になるなど、従来形式での開催が困難な状況となりました。
　こうした２年間でありましたが、県及び金沢市、県内のコンベンション関
連企業の皆様をはじめ、日本政府観光局(JNTO)や日本コングレスコンベ
ンションビューロー(JCCB)や大手PCOなど幅広い関係者の皆様から貴
重な情報やご指導をいただき、厚く御礼申し上げます。
　コロナ禍において、克服すべき喫緊の課題が多くある中での退任は心残
りですが、これからは、ビューローの応援団の一人として何かしらお手伝い
をできればと思っております。
　一刻も早く、コロナが終息して従来のコンベンションが戻ってくることを
お祈りし、退任の挨拶とさせていただきます。

前専務理事兼
事務局長

退任挨拶

金沢ホテル懇話会

金沢東急ホテル
金沢市香林坊2-1-1
TEL （076）231-2411

ホテル金沢
金沢市堀川新町1-1

TEL （076）223-1111

ANAクラウンプラザホテル金沢
金沢市昭和町16-3

TEL （076）224-6111

ANAホリデイ・イン金沢スカイ
金沢市武蔵町15-1
TEL （076）233-2233

日時/2021年6月4日（金）～6月6日（日）　※百万石行列は5日（土）
会場/金沢市内中心部
　加賀藩祖前田利家公が
金沢城へ入城し、金沢の礎
を築いた偉業を偲んで開催
されるまつりです。メイン
イベントの百万石行列は
6月5日（土）前田利家入城
行列を中心に、金沢駅前か
ら金沢城公園へ行進します。

6月4日（金）

6月5日（土）

6月6日（日）

「第70回金沢百万石まつり」紹介

主催／金沢百万石まつり実行委員会  ℡０７６（２６３）１１５４
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◆令和２年度　石川・金沢MICEセミナー

吉永小百合が自身初となる医師役に挑み、他オールスターキャスト
が集結。“いのち”に正面から向き合い、生きる力を照らし出す、心を
揺さぶる感動の物語『いのちの停車場』。観光名所から、「運命的な
出会い」と語る穴場スポットまで、金沢の魅力をふんだんにカメラに
収めた成島監督からコメントをいただきました。

金沢には本当にお世話になりました。天気にも恵まれ、実際に撮影
ができてよかったです。古い街並みが多く残るロケ地はどこも印象
的、時々芸妓さんの三味線と笛の音が聞こえてきて、風情があり素
敵でしたね。
吉永さんと金沢の街が本当に上手くマッチしていました。皆さんの
ふるさと金沢をぜひ劇場で見て、楽しんでいただけたら嬉しいです。
（成島出監督）

Kanazawa Film Commission /金沢フィルムコミッション

東映映画「いのちの停車場」
撮影レポート②

せせらぎ通りを自転車で

咲和子　金沢駅に降り立つ 暗がり坂　咲和子と麻世感動のシーン 梅の橋たもとの割烹で石伐坂（W坂）　迎えにきた父と

世代を超えた豪華キャストで贈る
感動のヒューマン医療大作

吉永さんと金沢の街が上手くマッチ

2月2日(火)、(公財)金沢コンベンションビューローと石川県コンベ
ンション推進協議会の共催で、会員対象のセミナーを開催しまし
た。新型コロナウイルス感染拡大防止を考慮し、今年度はオンライ
ンでの実施となりましたが、コンベンション関連企業や自治体など
から約50名の方にご参加いただきました。

今回は、PCOとして多くの大規模コンベンションに携わっておられ
る、日本コンベンションサービス㈱の大和田 雅人氏(執行役員)より
「コロナ禍のMICEの現状と展望」と題して、また南 郁江氏(MICE

推進マネージャー)より「MICE現場からのリポート」と題してご講
演いただきました。

ウィズコロナにおける、今後の展望のヒントとして、大規模なコンベ
ンション施設を核としたMICEによる「まちづくり」の事例紹介や、
コロナ禍におけるコンベンション参加者のアンケート結果の分析
など、多くの有益な情報を提供いただき、実り多いセミナーとなり
ました。

Convention Information /コンベンション情報

◆石川県・金沢市コンベンション誘致推進事業補助金制度の
　見直しについて

石川県・金沢市ではコロナ禍においても安心安全にコンベンションを開催していただけるよう、
下記のとおり補助金制度の見直しを実施します。（感染が収束するまでの期間限定）

補助金制度の見直し内容（石川県、金沢市共通）

● コンベンション参加人数の補助要件緩和について
⇒県外参加者「100人以上」を「50人以上」に引き下げ

※補助金額については、P3の補助金額表をご参照ください。

● 新型コロナウイルス感染症予防に係る経費支援について
⇒消毒液の購入費やハイブリッド型開催におけるオンライン配信に係る費用など、
感染予防に係る経費の3分の1を基本補助額に追加で支援
（県市あわせて補助対象経費の3分の2を追加支援）
※上限額：基本補助額を越えない範囲で最大30万円（県市合わせて60万円）とする。

● 支援制度見直しの期間：令和3年4月1日～令和4年3月31日

9：00～10：00
10：00～10：40
13：00～14：00
8：30～16：00

（14：00～14：10）
（14：10～17：10）
（15：40～17：30）
18：30～20：00
19：00～21：00
8：30～16：00

14：00～17：30

◆見直しに伴うオンライン説明会を開催
　3月10日(水)、今回の補助金制度の見直しに伴いオンライン説明会を開催し、支援制度見直し
期間に学会を予定されている主催者の方を中心に県内外から約30名ご参加をいただきました。
　石川県および金沢市の各担当者より、石川県・金沢市コンベンション誘致推進事業補助金、金
沢MICE促進事業費補助金について今回の見直しで変更、追加になった点に加え、申請手続きに
ついても説明がありました。その後のQ&Aでは具体的な質問を複数いただき、説明会は無事終
了しました。

◎お問合せ先
公益財団法人　金沢コンベンションビューロー　〒920-0918　石川県金沢市尾山町9-13　金沢商工会議所会館3F TEL 076-224-8400　FAX 076-224-6400
石川県観光戦略推進部誘客戦略課 〒920-8580　石川県金沢市鞍月1丁目1　 TEL 076-225-1537　FAX 076-225-1540Email : e200300＠pref.ishikawa.lg.jp
金沢市経済局観光政策課 〒920-8577　石川県金沢市広坂1-1-1 TEL 076-220-2194　FAX 076-260-7191Email : kankou@city.kanazawa.lg.jp オンライン配信設備講演風景
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■出演：吉永小百合　
松坂桃李　広瀬すず /　

　　　　石田ゆり子　田中泯　西田敏行　他
■監督：成島出　　
■脚本：平松恵美子　■音楽：安川午朗
■原作：「いのちの停車場」南杏子（幻冬舎）
■製作：「いのちの停車場」製作委員会
■配給：東映
公式HP：https://teisha-ba.jp/
5月21日（金） 全国ロードショー

＊映画情報 ＊石川県内上映劇場
イオンシネマ金沢
ユナイテッド・シネマ金沢
イオンシネマ金沢フォーラス
金沢コロナワールド
イオンシネマ新小松
シネマサンシャインかほく
イオンシネマ御経塚


